ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «30  »    04        2014г.

          №    67
с. Могочино

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

«Могочинское сельское поселение»

     С целью приведения Устава муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области в соответствие требованиями федерального законодательства

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области, принятый решением Совета Могочинского сельского поселения Молчановского района Томской области от 19.07.2012 № 160, следующие изменения:

1) статью 3 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания  Уполномоченного при Президенте  Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных  по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные  лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней  со дня принятия ими решения.»

2) в пункте 4:

а) пункт  22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение  наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в  государственном адресном реестре;»;

б) пункт 36  признать исключить;

3) п.3 ст.6 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

4) пункт 6 части 3 статьи 21 исключить

5) п. 23 ст.31 изложить в следующей редакции:

«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в  государственном адресном реестре;».

6) п. 37 ст. 31 исключить;

7) п. 43 ст.31 изложить в следующей редакции:

«43) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

8) пункт 50 изложить в следующей редакции:

«50) осуществление функций муниципального заказчика;».
2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3.Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Подпункт а) пункта 2 и пункт 5 вступают в силу с 01.07.2014 г.

Председатель Совета
Глава Могочинского сельского поселения                               А.В. Детлукова